
 

      Circ. 331                                                                 A tutti i docenti dell'Istituto 
 
 
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie definitive per l’individuazione per 
individuazione eventuali docenti soprannumerari per l’anno scolastico 2020/2021 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Contratto Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della scuola 
per l’A.S. 2019/20,2020/21,2021/22 sottoscritto il 06/03/2019;  
 
VISTE le OO.MM. n. 182 e n. 183 del 23/03/2020 “Mobilità del personale docente, educativo 
ed ATA – anno scolastico 2019/2020”; 
 
VISTO l’art. 13 del predetto CCNI “Sistema delle precedenze comuni ed esclusione dalla 
graduatoria interna d’istituto”; 
 
VISTO l’art. 17 del richiamato CCNI “Contenzioso”; 
 
 VISTO l’art. 22 del citato CCNI “Individuazione perdenti posto nella Scuola Secondaria di I e II 
grado; 
 
TENUTO CONTO della documentazione presentata dagli interessati e quella presente agli atti 
d’Ufficio; 
 
 VISTA la propria Circolare n.313  del 28/04/2020 prot. 2394 07-10 relativa 
all’aggiornamento graduatorie interne soprannumerari docenti 2019/20; 
 
ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati; 
 
ACCERTATI alcuni errori materiali nelle graduatorie provvisorie dei docenti;  
 
AVVALENDOSI del potere di autotutela concessa alla P.A.; 





 
                                                               
 
 
                                                                               DISPONE  
 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, l’allegata graduatoria definitiva, finalizzata 

all’individuazione dei perdenti posto per il personale docente a tempo indeterminato  titolare 

pressa questa I.S. per l’a.s. 2019/2020. 

 Avverso la graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale agli Organi di Giustizia 

Amministrativa nei termini previsti dalla legge. 

 
 
 
 

                                                             F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                      Prof.
ssa

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 

 

 

 

 

 


